
UCHWAŁA NR VIII/94/2024 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną opłatę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXII/324/2020 Rady Miasta Ustroń z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Odpady wymienione w ust. 1 są odbierane lub przyjmowane w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych (w tym 
nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy), nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w każdej 
ilości, z zastrzeżeniem ust. od 7 do 10.”, 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Odpady budowlane i rozbiórkowe, o których mowa w ust. 1 pkt 9 są przyjmowanie w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych i odbierane z terenu nieruchomości w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych (w tym nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy) w łącznej ilości 0,5000 
Mg/rok, a dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w łącznej ilości 0,2500 Mg/rok.”, 

c) po ust. 7 dodaje się ust. 8 - 10 w brzmieniu: 

„8. Odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów, 
stanowiące odpady komunalne, są przyjmowane w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych (w tym nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy) 
w łącznej ilości 0,5000 Mg/rok, a dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w łącznej ilości 
0,1500 Mg/rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC9FB4AE-E6A2-467A-A86B-0D56AEB367EE. Podpisany Strona 1



9. Zużyte opony, o których mowa w ust. 1 pkt 10 są przyjmowane w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych (w tym nieruchomości, które w części 
stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy) w łącznej ilości 4 sztuk/rok, a dla nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
w łącznej ilości 1 sztuki/rok. 

10. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, o których mowa w ust. 1 pkt 11 są przyjmowane 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych i odbierane z terenu nieruchomości, 
w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych (w tym nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy) w łącznej ilości 
1 Mg/rok, a dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w łącznej ilości 0,1000 Mg/rok - 
z zastrzeżeniem § 3 ust. 5”. 

2) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane są 
z nieruchomości co najmniej raz w roku. Szczegółową informację o terminie zbiórki podaje się do 
publicznej wiadomości na stronie internetowej Miasta oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. Ponadto 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można oddawać do odpowiednich punktów zlokalizowanych na 
terenie Miasta, których wykaz znajduje się na stronie internetowej Miasta.”, 

3) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. 1. Właściciele nieruchomości korzystający z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w celu przekazania odpadów komunalnych, są zobowiązani do posiadania „Ustrońskiej 
Karty Mieszkańca”, której funkcjonalność służy elektronicznej ewidencji odpadów oddawanych 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. Właściciele nieruchomości niebędący mieszkańcami Miasta Ustroń i nieposiadający „Ustrońskiej 
Karty Mieszkańca” korzystający z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w celu 
przekazania odpadów komunalnych, są zobowiązani do posiadania „Ustrońskiej Karty PSZOK” 
wydawanej na wniosek właściciela nieruchomości przez Urząd Miasta Ustroń”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Michał Kubok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC9FB4AE-E6A2-467A-A86B-0D56AEB367EE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/94/2024 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 1 lit. c
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 1 lit. c
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 1 lit. c


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 4a w § 1 pkt 3
	ust. 1 w § 1 pkt 3 zm. § 4a
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 4a



	§ 2
	§ 3


